
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bellino.  Responsabile Procedimento: MINORE Marta  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

COMUNE DI BELLINO 

PROVINCIA DI CUNEO 
Indirizzo: Borgata Pleyne 12020 Bellino Codice fiscale – Partita IVA 00534820048 

Tel 0175-95110   Fax 0175-956900    e-mail: info@comune.bellino.cn.it 

 

 
 

  DETERMINAZIONE  
SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

N. 40 DEL 14/04/2021  
 
OGGETTO: 

ESTENSIONE DI VALIDITA' DEL SERVIZIO DI POSTA CERTIFICATA (PEC) PERIODO 
10.02.2017 - 10.02.2020 - CIG: ZF2315D5AF.           

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

Vista la Delibera del Consiglio Comunale n. 30 del 29.12.2020 immediatamente eseguibile, 
con la quale veniva approvato il Bilancio di Previsione 2021-2023; 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 4 in data 15.01.2021, con la quale sono 
stati assegnati ai responsabili dei servizi gli obiettivi e le risorse per l’anno 2021; 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 50 del 30.04.2010 avente ad oggetto “Art. 
22 comma 10 del regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi. 
Provvedimenti”; 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 43 del 13.06.2014 avente ad oggetto 
“Individuazione aree delle posizioni organizzative e determinazione della retribuzione di 
posizione”, il successivo Decreto Sindacale n. 6 del 14.06.2014 ed infine, il Decreto Sindacale 
n. 1 del 20.05.2019 assunto in applicazione al nuovo CCNL 21.05.2018; 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 30 del 14.06.2019 avente ad oggetto 
“Assetto organizzativo del Comune e articolazione di responsabilità gestionali a componenti 
dell’organo esecutivo - Conferma” con la quale veniva affidata all’organo esecutivo la 
responsabilità dell’area Tecnica e la responsabilità dell’area Finanziaria; 

Premesso che: 
- il Comune di Bellino dispone di mail posta certificata tramite il servizio di Poste Italiane 

spa; 
- tale indirizzo è registrato all’IPA, e il Comune intende mantenere tale indirizzo pec; 

 
Dato atto della necessità di estensione della validità del servizio di Posta Elettronica Certificata 
per il periodo 10.02.2017 – 10.02.2020; 

Ritenuto necessario, regolarizzare il servizio offerto per tale periodo; 
 
Dato atto che: 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bellino.  Responsabile Procedimento: MINORE Marta  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

- l’art. 1, co. 450, della L. 27.12.2006, n. 296 modificato dall’art. 1 co. 502 e 503 della 
Legge 28.12.2015 n. 208 (Legge di stabilità 2016) e successivamente modificato 
dall’art. 1 co. 130 della Legge 30.12.2018 n. 145 (Legge di Bilancio 2019) dispone che 
le amministrazioni pubbliche di cui all’articolo 1 del decreto legislativo 30.03.2001, n. 
165 per gli acquisti di beni e servizi di importo di valore inferiore a 5.000,00 euro non 
sono tenute a fare ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 
(MEPA) di Consip ricorrendo, pertanto, alle procedure tradizionali; 

- Nel caso in oggetto, trattasi di spesa inferiore ai 5.000,00 euro; 

- ai fini dell’acquisizione, sussiste disponibilità del Cap. 81/2 “Spese Uffici – Servizi 
informatici e di telecomunicazioni” Piano dei conti U.1.03.02.19.000 del bilancio di 
previsione anni 2021-2023, esercizio 2021; 

- esigenze di economicità impongono di evitare procedure ordinarie; esigenze di 
affidabilità impongono di ricorrere a soggetto di comprovata esperienza, serietà e 
anche della regolarità della indispensabile funzionalità della posta certificata; 

 

Viste le disposizioni di cui all'art. 183 comma 8, del D.Lgs. 18.08.2000, n.267 e ss.mm.ii., che 
prevede l'obbligo, a carico dei responsabili che adottano provvedimenti che comportano 
impegni di spesa, di accertare, preventivamente, che il programma dei seguenti pagamenti sia 
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, si da atto 
che: 

- il presente provvedimento comporta impegno di spesa a carico della parte corrente del 
bilancio di esercizio; 

- a seguito verifica preventiva il programma dei conseguenti pagamenti risulta 
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

Dato atto che l'istruttoria del presente provvedimento è stata svolta dal Responsabile del 
procedimento (responsabile del servizio sotto indicato); 

Attestata la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa mediante apposito parere di 
regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000, così come introdotto 
dall’art. 3, co. 5 del D.L. 10.10.2012, n. 174, costituito dalla sottoscrizione della presente, e 
inteso come conformità alla ceck list utilizzati nei controlli interni successivi sotto la direzione 
del segretario; 

Visto il D.Lgs. 267/2000 ed in particolare l’art. 183; 

DETERMINA 

 

1. Di regolarizzare nei confronti della Società POSTE ITALIANE SPA, Viale Europa n. 190 
- Roma, l’estensione di validità del servizio di Posta Certificata, per il periodo 
10.02.2017 – 10.02.2020, dietro il corrispettivo di € 10,50 oltre IVA ai sensi di legge; 

2. di impegnare e imputare, ai sensi del disposto del soprarichiamato art. 183 del D.Lgs. 
267/2000, l’onere conseguente di € 12,81 al piano dei conti U.1.03.02.19.000 cap. 81/2 
denominato “Spese Uffici – Servizi informatici e di telecomunicazioni” del Bilancio 
2021/2023, esercizio 2021 che presenta la sufficiente disponibilità; 

3. di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31.12.2021; 

4. Di trasmettere copia del presente atto di determinazione al responsabile del servizio 
finanziario per opportuna conoscenza e per i provvedimenti di competenza. 

 

                                                                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bellino.  Responsabile Procedimento: MINORE Marta  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

                                                                                                                    F.to: BRUN Laura  
 
 
 

 
VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Bellino, lì 14/04/2021 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO 

F.to:  BORGNA Valter Giovanni 
 

 
 

CIG Settore Anno Imp / 
Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo 
€ 

ZF2315
D5AF 

SERV. 
AMMINISTR 

2021 80 01021 140 81 2 U.1.03.02.1
9.999 

12,81 

 
  
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

MANFREDI Mariagrazia 
 
 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente determinazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 

giorni consecutivi dal 20/04/2021 al 05/05/2021. 
 
 
Lì 20/04/2021  
 

 
IL MESSO COMUNALE 

F.to:  BRUN Laura 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


